
UCHWAŁA NR XXXIV/464/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 77, 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. t.j. z 2021 r. poz. 710), art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. t.j. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 5 uchwały Nr VII/121/11 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie zasad udzielania dotacji 
z budżetu samorządu województwa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 maja 2011 r. Nr 128, poz. 1412) uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się dotacji celowych na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 
województwa świętokrzyskiego, zgodnie z wykazem zawartym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7306A708-B8DC-46F4-A3A6-673AF20F0CE4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/464/21 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

WYKAZ UDZIELONYCH DOTACJI W II NABORZE WNIOSKÓW NA PRACE 
KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU 
WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW, POŁOŻONYM NA OBSZARZE WOJEWÓDZTWA 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W 2021 ROKU 

L. 
p. 

Podmiot Prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane 

 
Kwota 
dotacji w zł 

1. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 
Jakuba Apostoła w Chlewicach   

Techniczna i estetyczna konserwacja 
obrazu Matki Bożej Różańcowej wraz z 
sukienką z 3 ćw. XIX w. z ołtarza 
kościoła parafialnego pw. św. Jakuba 
Apostoła w Chlewicach 

 
15 000,00 

2. Muzeum Przyrody i Techniki 
Ekomuzeum  im. Jana Pazdura w 
Starachowicach 

Wykonanie projektu budowlanego 
dotyczącego odwodnienia zabytkowych 
budynków Wieży Ciśnień oraz Maszyny 
Parowej z 1899 roku  

 
20 000,00 

3. Zbigniew Szczerbowski, Śmiłów, 
gm. Ożarów 

Prace konserwatorskie przy zespole 
dwóch mebli zabytkowych: 1. 
Serwantka, biedermeier, ok.1820-1830 2. 
Fotel, biedermeier, ok. 1830  

 
10 000,00 

4. Parafia Rzymskokatolicka Matki 
Bożej Różańcowej w 
Koprzywnicy 

Odnowienie elewacji kościoła Matki 
Bożej Różańcowej w Koprzywnicy  

 
20 000,00 

5. Zabytkowy Zakład Hutniczy w 
Maleńcu  

Wykonanie projektu budowlanego dla 
zadania pn. „Remont dachów hal 
produkcyjnych”  

 
15 000,00 

6. Gmina Staszów „Przygotowanie dokumentacji 
projektowej na zagospodarowanie terenu 
wokół Zespołu Pałacowo-Parkowego w 
Wiśniowej” 

 
20 000,00 

 
RAZEM 

 
100 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7306A708-B8DC-46F4-A3A6-673AF20F0CE4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 81 ust. 1. Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu 
lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Semik 
Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr VII/121/11 z dnia 27 kwietnia 2011 roku określił zasady 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków, położonym na obszarze województwa więtokrzyskiego. Na mocy uchwały Nr 3906/21 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie ogłoszenia naboru wniosków 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego roku, wnioski można było składać w 
dniach od 1 lipca do 21 lipca 2021 r. Uchwałą Nr XXXIII/451/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 28 czerwca 2021 r. w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok zaplanowano w dziale 
921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 92120 – ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami kwotę 100 000 zł. W trybie otwartego naboru wniosków wpłynęło ogółem 11 wniosków: 

4-wnioski od podmiotów kościelnych (Parafii Rzymskokatolickich); 
7-od podmiotów świeckich (w tym 2 wnioski od osób fizycznych, 2 wnioski od instytucji kultury, 1 od 

Gminy Staszów, 1 od Domu Pomocy Społecznej w Bejscach, 1 od Stowarzyszenia Dziedzictwo Piotrkowic). 
1 wniosek odrzucono ze względu na błędy formalne (Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina w 

Wodzisławiu), natomiast 10 wniosków zakwalifikowano do oceny merytoryczno-finansowej przez komisję 
konkursową.  

 
Uchwała w przedmiocie udzielenia dotacji dla określonego podmiotu na realizację zadania wskazanego 

we wniosku o udzielenie dotacji, stanowić będzie podstawę do zawarcia umowy  
z Beneficjentem. 

 
Dotacje z budżetu województwa świętokrzyskiego przyczynią się do wykonania prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy obiektach zabytkowych m.in. zabytkach 
techniki, architekturze murowanej, założeniach pałacowo-ogrodowych, zabytkowych meblach, obrazach. 
Działania te ograniczą destrukcję tkanki zabytkowej oraz wpłyną na jej zachowanie w jak najlepszym stanie 
dla przyszłych pokoleń. Samorząd województwa wykonuje zadania o charakterze wojewódzkim określone 
ustawami, m.in. w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7306A708-B8DC-46F4-A3A6-673AF20F0CE4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2021-09-03T10:13:27+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




